colinum et padellam et uoru.

( CCLXXX )

Solimano promette di non molestare i ministri della

inferius possit accipere uxor mea quandocumque

uoluerit et iübeo quod asoluatur. corpus menm se1

pelliri iubeo ad ecclesiam sancti sepulcri (3). si hoc

meum testamentum aliqua iuris sollempnitale de-

ficerit uim codicillorum aut alicuius ultime uolün-

tatis illud obtinere uolo. actum in ospicio ipsius

testatoris millesimo centesimo quinquagesimo sexto

quinto die intrantis marcii indictione tercia.

torre colla corte e col brolio, sotto le репс e con-

dizioni infra, espresse.

1156, 13 marzo

Dáll' originale. Architio di S.Frediano di Lutea.

(G.A.V.)

Nota annessa al sovra esteso testamento e nel me-

desimo enunciata del mobile posseduto dal testatore.

Duos sospeales. una archeta parua. Septem tabulas

de aneto. duas botas, una mostra et duas bancas

de maniar. et duas tabulas de maniar. et quatuor

bancas de sedere in butega. et zoendam de cosina.

scias, fogolarium. tabulas fenestre de caimara. cla-

uatura de cámara latina, duos lectos. zoendas bal-

conum de caimera. duas tendas de canauacio qua-

rum cooperierunt pannos, unum mantellum de co-

niolatis coopertum de scarlata. unum mantellum

uulpis. duos •segias.

Unum. morter de ramo» duos pestelos. duas catenas

ab igne. una graica de ferro ad ponendum scutellas.

(1) Erano dutlqde in Genova i cavállcri o piülluslu i iriéri di san

■ Giovanni Gcrosolimilano e de) Tempio.

(2) Presto la chiesa. Seppellivansi ancora ncl cimilero attiguo alia

rbiesa , non dentro la inedesima.

Anno ab incarnatione domini inillesilno c. L. vt.

itídictione im. mense marcio presencia domni go-

tefredi lunensis episcopi et aliorum bonorum ho-

minum quorum nomina subter leguntur. solimanus

d filius quondam ugonis melege de monte libero per

cariaba quam suis tenebat manibus inuestiuit pro-

misit et firmauit in mano amati prioris sancti fri-

gidiani et rainerii prioris de cariara quod nullo

unquam in tempore molestabit uel inquietabit mi

nistros ecclesie sancti andree de carrara de turri

cum curte et broilo et cum omnibus suis perti-

nentiis sicuti circumdatur muris et extenditur usque

ad aquam nec ipse пес eius heredes per se äüt

per aliquam summissam personam per quoduis in-

genium et ibidem aeeepit ab ipsis supradictis prio-

ribus trigita solidos lucensis monete.

Actum burgo sarzana apud plebem sancti andree

m. idus martii. sub pena ducentorum solidorum

mediolanensis monete. si aliquando ipse solimanus

• 40
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inquielauerit uel molestiam intulerit uel sui heredes

per quoduis ingenium litigauerint de is omnibus si-

cut superius legitur.

Signa f-j" solimani et supradictorum priorum qui

anc cartam refutationis fieri rogauerunt.

Signa jftf manuum ugonis de cornaria. girardi de

arcula timiosi filii. et filippi giurini aldoprandini

filii. et gualteronis fulcerii monachi de ceruaria fi

lii. et caluini sigenaldi. lusiardi de sarzana roga-

torum testium.

■j" Ego bonabrocha notarius sacri palatij post tra-

ditam hanc cartam refutationis scripsi compleui et

dedi.

( CCLXXXII )

( CCLXXXI )

Vendita сГипа pezza di terra fatta da Bonasignora

Bergola ad Oberto Cancelliere.

1156, 18 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Amicus grillus. sismundus muscula. lanfrancus

filius gandulfi. panisinsinu. bonus iohannes domus

culte, iohannes homo cancellarius. "wilielmus quon

dam hugonis lombardi. Ego bonadomina bergola

accepi a uobis oberto cancellario solidos quadra-

ginta denariorum ianuensium finito precio pro pecia

una terre quam habeo in bisampe prope ecclesiam

sancti martini de uia infra has coherentias. ab uno

latere terra filiorum quondam ingonis ingrioli. ab alio

terra domini archiepiscopi. a tercio terra iohannis

langaschini. a quarto uia publica, et est per men-

suram rectam tabule sex. promitto defenderé ab

omni homine nee impediré penam dupli sicut me-

liorata fuerit aut ualuerit sub extimacione in con-

simili loco iuraui etiam quod non uendiderat eam

пес dederat пес pignori obligauerat. possessionem

te intrare iubeo. promitto etiam quod ad aduentum

filii mei faciam inde uobis fieri cartolam ab ipso

sicuti uester iudex laudauerit. quod si non penam

dupli de precio quieta, actum in domum ipsius

emptoris millesimo centesimo lv. decimoquinto ka-

lendas aprilis indictione tercia.

bendita dun sito presso la casa dAriprando giu-

dice in Milano fatta da Ottone Dareza e Vacca

giugali alio stesso Ariprando.

1156, 21 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Vagina piscis mediolanensis. ardericus breuicellus.

albertus antonii. iacobus de cropello. guibertus gui-

tonus omnes mediolanenses. Nos oto dareza et uacca

iugales damus ariprando iudici mediolanensi per

uos otonem et dominicum iudices nuncios eius omne

ius quod habemus in terra uacua que est mediolani

prope domum ipsius quod mihi uacce obuenit ex

successione fratris uel alio modo, coheret ei a dua-

bus partibus uia publica, inferius ab occidente terra

guasta. a montibus terra strimidelli. et faciatis inde

uos et heredes uestri aut cui dederitis proprietatis

nomine quicquid uolueritis sine omni nostra no-

strorumque heredum contradicione et omnium per-

sonarum per nos. promittimus etiam per nos no-

strosque heredes prefatam donationem uobis uel

heredibus ueslris aut cui dederitis non impediré

ñeque inquietare, iubemus insuper predictos otonem

et dominicum iudices inde possessionem intrare

per se uel nuncios suos et uobis earn dare, ipsi

uero oto et dominicus memoratorum testium pre-

sentiam iusserunt prefatum guibertum guitonem

inde possessionem intrare et tradere nominate ari-

berto. actum in stacione. w. donumdei millesimo

centesimo quinquagesimo sexto xn. kalendas aprilis

indictione tercia.

( CCLXXXIII )

Testamento di Sibilia di Ribaldo Nocenzio.

1156, 26 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testibus boiamonte de odone. enrico aurie. idone

gontardo. baldisone almari. ogerio ogerio

benso. philippo de iusta. ugone botino. Ego sibilia

filia quondam ribaldi nocencii et única filia iudico

pro anima mea libras quadraginta. ex istis dentur

opere ecclesie sancti laurentii solidos uiginti. opere

ecclesie sancti siri solidos uiginti. sánete marie de

castro solidos decern, sancto bartholomeo de fossato
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solidos uiginti. ecclesie sancti andree de sexto li

bras decern ubi corpus meum sepelliri iubeo. ma-

xitnille monace filie boiamontis de odone solidos

triginta. richelde filie benetica consanguinee mee

libras quinqué, sarafine amice mee libras tres,

drude pésate solidos quinqué, hoc in dispositione

ribaldi de saraphia ut superius determinatur danda

concedo et relinquo obsequiis monumenti et missis

pauperibusque usque in ipsis quadraginta libris.

uiro meo boiamonti do lego libras triginta si ma-

numiserit gazcllam (0 ancillam suam si ipsa baptisa-

uerit se usque proximum pentecostem. si non ma-

numiserit tantum libras uiginti do ei. hoc dico

etiam si ipse soluerit libras quinquaginta et quinqué

kapitalem et proficuum quas cum eo accepi. sine

autem solutione eius debiti legatum illud depntetur.

ex reliquis bonis meis tres filias meas heredes mihi

instituo pro equalibus porcionibus. si qua uero ea-

rum sine heredes decesserit aliis hereditatem resti

tuât, hoc i ta quod in hobitu meo teneantur dare

libras quindecim in eis que necessaria erunt su-

pulture corporis mee pauperibus et missis in di

spositione ribaldi de saraphia et ab eis usque in

quadraginta. quod remanet usque ad annum unura

distribuendas ut superius determinatur. si quis eo-

rum dationi isti fauere nollct falcidia tantum de

tracta hereditatis portionem fauentibus restituât et

esset exheredata. et si omnes similiter ipsi solutioni

minime fauerent essent exherédale seruata eis fal

cidia eaque omnia ecclesie sancti andree de sexto

lego tarnen quod teneatur predictam solutionem

prestare, ut quod disposui obseruelur. si deficeret

hoc testamentum iure codicillorum etc. actum in

domum istius testatricis millesimo centesimo quin-

quagesimo sexto séptimo kalendas aprilis indictionc

tercia.

( CCLXXX1V )

Sentenza de' Consoli di Genova in favore

di Romano di Casella contro Gerardo Confectore.

1156, 27 marzo

Dal ndtulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

In pontili capituli cónsules e. aurie. w. buronus.

ogerius uentus laudauerunt quod romanus de ca

sella haberet in bonis gerardi confectoris solidos

uiginti sex denariorum et possit eos accipere sine

contradictione eius et omnium pro eo. hoc ideo

quia cum romanus ante ipsos inde conquireretur.

ipso gerardo dcbituin non negante, sed quod de

usura esset obiiciendo. iurauit nominatus romanus

(1) Ecco nolilia d'una schiava pagana, a cui si promette la liberta,

ove si batlezzi. Vedi sal commcrcio degli schiavi in Genova la Nota

insería tra' miei Opuscoli.

a quod capitalis erat in et non de usura unde ut

supra laudauerunt. millesimo centesimo quinquage-

simo sexto, sexto kalendas aprilis indictione tercia.

( CCLXXXV )

Amaldo Maestro e Giordano Piacenza promettono

pagare fra certo tempo lire quattordici a Belmosto

per prezzo di legno di Brasile.

1156 , 27 marzo

Dai nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

Ь ( L. C. )

Testes conradus porcellus. albcricus uassallus

gambalixa. petrus artodi. Nos amaldus magister et

iordanus nepos quondam iohannis placentie accepi-

mus a te belmusto tantum brazile W unde promit-

timus dare tibi uel tuo certo misso libras qualuor-

decim denariorum usque octauam proximi pasee,

quod si non fecerimus penam dupli tibi stipulanti

promittimus bona pignori possis unumquemque

conuenire de toto. actum prope campanile sancti

laurentii millesimo centesimo quinquagesimo sexto,

sexto kalendas aprilis indictionc tercia.

с ( CCLXXXVI )

Convenzione tra Goffredo Vescovo di Luni

e Rainero Sacerdote e PiHore di Carrara (*).

1156 , in marzo